1

情報公開・個人情報保護審査会第２部会開催記録

１ 日  時 令和２年５月１２日（火）１４：００～１６：１０

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席委員 白井玲子部会長，佐藤郁美委員（Ｗｅｂ会議システムによる出席），

中川丈久委員（Ｗｅｂ会議システムによる出席）

４ 議事の項目等

（１）事件名

令和元年（行情）諮問第４２４号

「「特定期間になされた特許庁長官と特定法人理事長間のパトリス譲

渡に関する契約書に関する文書」の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

  特許庁長官

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（２）事件名

令和元年（行情）諮問第４２５号

「特定法人間のパトリスに関する著作権や商標権の譲渡に関する文

書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

  特許庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名

令和元年（行情）諮問第４２６号

「特定法人の設立に関する文書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

  特許庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名

令和元年（行情）諮問第４２７号

「特定法人に出資した企業の企業名及び出資金額に関する文書の不

開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

  特許庁長官

調査審議の内容

 2

上記新規諮問事件につき審議

（５）事件名

令和元年（行情）諮問第４２８号

「パトリスサービスに関して特定会社の入札から受注に至る過程に

関する文書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

  特許庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（６）事件名

平成２９年（行情）諮問第５０１号

「特定文書に記載の行政文書ファイルにつづられた文書の一部開示

決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（７）事件名

平成２９年（行情）諮問第５０８号

「護衛艦隊司令部が保有する特定事案の事故調査結果等の一部開示

決定に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（８）事件名

令和元年（行情）諮問第２８９号

「外務省から防衛省に渡された可能性を否定できないアフガニスタ

ン在留邦人リストの不開示決定（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（９）事件名

令和２年（行情）諮問第５２号

「特定の会合での内閣総理大臣等の挨拶文の起案書等の不開示決定

（不存在）に関する件」

 3

諮問庁

  内閣総理大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（10）事件名

令和元年（行情）諮問第１１８号

「特定日に特定海域を航行する特定艦艇を確認した時に撮影した映

像の不開示決定に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（11）事件名

令和２年（行情）諮問第６３号

「特定の質問主意書に対する答弁書に関して行政文書ファイルにつ

づられた文書の開示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁

外務大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕